



**КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 8 мая 2019 года № 5-к/1
г. Анадырь

**О внесении изменений в постановления Правления Комитета
государственного регулирования цен и тарифов
Чукотского автономного округа**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2019 г. № 446 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484», на основании Положения о Комитете государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 г. № 75, Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2016 года № 26-к/1 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО «Андезит» на 2017-2021 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в столбце 6 строки 4 таблицы «Производственная программа ООО «Андезит» в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы» цифры «5626,5» заменить цифрами «5494,5»;

в приложении 2 к постановлению:

в столбце 8 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов ООО «Андезит» на 2017 - 2021 годы с календарной разбивкой» цифры «901,44» заменить цифрами «861,64».

2. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2016 года № 26-к/2 «Об установлении тарифов на захоронение твердых

коммунальных отходов МП ЖКХ Билибинского муниципального района на 2017-2021 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в столбце 10 таблицы «Производственная программа МП ЖКХ Билибинского муниципального района в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы»:

в графе 1 цифры «1991,7» заменить цифрами «1829,8»;

в графе 2 цифры «230,9» заменить цифрами «218,9»;

в графе 3 цифры «197,6» заменить цифрами «190,4»;

в графе 4 цифры «195,0» заменить цифрами «182,4»;

в графе 5 цифры «1298,1» заменить цифрами «1279,9»;

в графе 6 цифры «362,3» заменить цифрами «353,2»;

в приложении 2 к постановлению:

столбец 8 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов МП ЖКХ Билибинского муниципального района на 2017 - 2021 годы с календарной разбивкой» изложить в следующей редакции:

«

| с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. |
|-------------------------------------|
| 8 |
| 110,30 |
| 373,34 |
| 541,69 |
| 297,02 |
| 1 446,92 |
| 798,49 |

».

3. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2016 года № 26-к/3 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МП «Провиденское ЖКХ» на 2017-2021 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в столбце 10 таблицы «Производственная программа МП «Провиденское ЖКХ» в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы»:

в графе 1 цифры «59,7» заменить цифрами «55,1»;

в графе 2 цифры «68,4» заменить цифрами «61,8»;

в графе 3 цифры «217,9» заменить цифрами «213,0»;

в графе 4 цифры «155,9» заменить цифрами «149,7»;

в графе 5 цифры «244,8» заменить цифрами «242,5»;

в приложении 2 к постановлению:

столбец 8 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов МП «Провиденское ЖКХ» на 2017 - 2021 годы с календарной разбивкой» изложить в следующей редакции:

«

| с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. |
|-------------------------------------|
| 8 |
| 221,39 |
| 167,25 |
| 830,22 |
| 461,76 |
| 2 047,31 |

».

4. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2016 года № 26-к/4 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МУП «Айсберг» на 2017-2021 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в столбце 10 таблицы «Производственная программа МУП «Айсберг» в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы»:

в графе 1 цифры «1405,5» заменить цифрами «1367,2»;

в графе 2 цифры «1338,5» заменить цифрами «1309,6»;

в графе 3 цифры «1288,0» заменить цифрами «1270,6»;

в графе 4 цифры «295,2» заменить цифрами «284,2»;

в графе 5 цифры «497,1» заменить цифрами «488,3»;

в приложении 2 к постановлению:

столбец 8 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов МУП «Айсберг» на 2017 - 2021 годы с календарной разбивкой» изложить в следующей редакции:

«

| с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. |
|-------------------------------------|
| 8 |
| 733,57 |
| 932,47 |
| 1 500,15 |
| 528,45 |
| 1 137,50 |

».

5. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2016 года № 26-к/5 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МУП ЖКХ «Иультинское» на 2017-2021 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в столбце 10 таблицы «Производственная программа МУП ЖКХ «Иультинское» в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы»:

- в графе 1 цифры «3201,5» заменить цифрами «3076,1»;
 - в графе 2 цифры «1258,6» заменить цифрами «1236,0»;
 - в графе 3 цифры «92,3» заменить цифрами «91,9»;
 - в графе 4 цифры «243,7» заменить цифрами «237,4»;
 - в графе 5 цифры «637,1» заменить цифрами «620,3»;
 - в графе 6 цифры «35,3» заменить цифрами «35,1»;
 - в графе 7 цифры «231,4» заменить цифрами «225,9»;
- в приложении 2 к постановлению:

столбец 8 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов МУП ЖКХ «Иультинское» на 2017 - 2021 годы с календарной разбивкой» изложить в следующей редакции:

«

| с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. |
|-------------------------------------|
| 8 |
| 467,99 |
| 1 068,41 |
| 4 393,94 |
| 724,26 |
| 711,77 |
| 3 760,64 |
| 799,06 |

».

6. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2016 года № 26-к/6 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МУП ЖКХ «Юго-Восточный» на 2017-2021 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в столбце 10 таблицы «Производственная программа МУП ЖКХ «Юго-Восточный» в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы»:

- в графе 1 цифры «1956,9» заменить цифрами «1899,2»;
 - в графе 2 цифры «548,6» заменить цифрами «542,1»;
 - в графе 3 цифры «565,3» заменить цифрами «558,6»;
 - в графе 4 цифры «504,8» заменить цифрами «496,2»;
- в приложении 2 к постановлению:

столбец 8 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов МУП ЖКХ «Юго-Восточный» на 2017 - 2021 годы с календарной разбивкой» изложить в следующей редакции:

«

| с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. |
|-------------------------------------|
|-------------------------------------|

| |
|----------|
| 8 |
| 673,81 |
| 1 718,29 |
| 1 722,25 |
| 1 175,09 |

».

7. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2016 года № 26-к/7 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО «Полигон» на 2017-2021 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в столбце 6 строки 4 таблицы «Производственная программа ООО «Полигон» в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы» цифры «6895,7» заменить цифрами «6810,5»;

в приложении 2 к постановлению:

в столбце 8 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов ООО «Полигон» на 2017 - 2021 годы с календарной разбивкой» цифры «1611,18» заменить цифрами «1571,38».

8. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2016 года № 26-к/8 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МП «ЧРКХ» на 2017-2022 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в столбце 10 таблицы «Производственная программа МП «ЧРКХ» в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2022 годы»:

в графе 1 цифры «2894,5» заменить цифрами «2749,8»;

в графе 2 цифры «64,1» заменить цифрами «59,6»;

в графе 3 цифры «154,1» заменить цифрами «149,7»;

в графе 4 цифры «176,5» заменить цифрами «165,4»;

в приложении 2 к постановлению:

столбец 8 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов МП «ЧРКХ» на 2017 - 2022 годы с календарной разбивкой» изложить в следующей редакции:

«

| |
|-------------------------------------|
| с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. |
| 8 |
| 389,68 |
| 270,29 |
| 695,40 |
| 304,54 |

».

9. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 30 ноября 2018 года № 20-к/1 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами (захоронение) МУП «Айсберг» на 2019-2021 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в столбце 4 раздела 4 таблицы «Производственная программа МУП «Айсберг» в области обращения с твердыми коммунальными отходами (захоронение) на 2019-2021 годы» цифры «378,5» заменить цифрами «367,4».

10. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 30 ноября 2018 года № 20-к/2 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МУП «Айсберг» на 2019-2021 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в столбце 4 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов МУП «Айсберг» на 2019-2021 годы с календарной разбивкой» цифры «727,67» заменить цифрами «687,87».

11. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 30 ноября 2018 года № 20-к/3 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами (захоронение) ООО «РТК» на 2019-2021 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

столбец 4 раздела 4 таблицы «Производственная программа ООО «РТК» в области обращения с твердыми коммунальными отходами (захоронение) на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«

| |
|----------|
| 2019 год |
| 4 |
| 1172,8 |
| 673,4 |
| 2534,8 |
| 1048,1 |
| 634,7 |

».

12. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 30 ноября 2018 года № 20-к/4 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО «РТК» на 2019-2021 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

столбец 4 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов ООО «РТК» на 2019-2021 годы с календарной разбивкой» изложить в следующей редакции:

«

| с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. |
|-------------------------------------|
| 4 |
| 1 231,95 |
| 3 811,34 |
| 1 394,77 |
| 2 979,41 |
| 2 775,31 |

».

13. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 7 декабря 2018 года № 24-к/3 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами (захоронение) ООО «Андезит» на 2019-2021 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в столбце 4 раздела 4 таблицы «Производственная программа ООО «Андезит» в области обращения с твердыми коммунальными отходами (захоронение) на 2019-2021 годы» цифры «508,4» заменить цифрами «500,4», цифры «1044,0» заменить цифрами «1034,0».

14. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 7 декабря 2018 года № 24-к/4 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО «Андезит» на 2019-2021 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

столбец 4 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов ООО «Андезит» на 2019-2021 годы с календарной разбивкой» изложить в следующей редакции:

«

| с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. |
|-------------------------------------|
| 4 |
| 1 353,75 |
| 2 155,63 |

».

15. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2018 года № 28-к/7 «Об утверждении производственных программ в области

обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «АТК» на 2019-2023 годы» следующие изменения:

в приложении 2 к постановлению:

в столбце 4 раздела 4 таблицы «Производственная программа ООО «АТК» в области обращения с твердыми коммунальными отходами (захоронение) на 2019-2023 годы» цифры «11988,1» заменить цифрами «11137,0».

16. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2018 года № 28-к/8 «Об установлении тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «АТК» на 2019-2023 годы» следующие изменения:

в приложении 2 к постановлению:

в столбце 4 таблицы «Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов ООО «АТК» на 2019-2023 годы с календарной разбивкой» цифры «2505,92» заменить цифрами «2311,45».

Председатель Правления



Е.К. Игнатенко